1

证券代码：600603 证券简称：广汇物流 公告编号：2025-077

广汇物流股份有限公司关于 2025 年第三季度

业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次说明会召开情况

广汇物流股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 11 月 4

日(星期二)下午 14:00-15:00 通过上海证券交易所上证路演中心

(http://roadshow.sseinfo.com)召开了 2025 年第三季度业绩说明

会，就 2025 年第三季度的经营成果、财务状况、发展战略等情况与

投资者进行充分沟通交流。公司董事长郭舰先生、董事/总经理刘栋

先生、独立董事崔艳秋女士、财务总监楚潇红女士及董事会秘书王勇

先生出席了本次业绩说明会。

二、本次会议投资者提出的主要问题及公司的回复情况

公司在说明会上就投资者关心的问题给予了回答，主要问题及答

复整理如下：

1.问：管理层对 2025 年四季度及 2026 年的煤炭市场走势和运价

政策有何判断？

答：尊敬的投资者您好，感谢您对公司的关注与支持！

新疆作为我国重要的能源接续区和战略性能源储备区，煤炭资源

储量极为丰富。充足的煤炭储备叠加“疆煤外运”政策的深度实施，

为新疆优质煤炭资源外运奠定了坚实基础。公司红淖铁路作为北翼通

道核心线路，2025 年 1-9 月，广汇物流累计运量 2108.06 万吨（含

过货），同比增长 38.95%。2025 年四季度煤炭市场供需格局将由冬

2

季供需情况、政策调控等多重因素共同决定；对于 2026 年，公司坚

定看好“疆煤外运”的长期趋势。在运价政策上，公司积极应对煤炭

市场供需关系变化影响，持续兼顾以价换量、量价结合的策略，并通

过提升运输效率、拓展物流网络，确保在服务国家能源安全战略的同

时，实现公司能源物流业务运量与盈利能力的持续稳定增长。

2．问：公司已经摘帽了，对公司未来的发展有什么影响？

答：尊敬的投资者您好，感谢您对公司的关注与支持！

公司已于 2025 年 10 月 29 日撤销其他风险警示，A 股股票简称

由“ST 广物”变更为“广汇物流”，公司股票转出风险警示板进行

交易，公司股票交易的日涨跌幅限制由 5%变为 10%。成功“摘帽”是

公司迈向新发展阶段的关键一步，标志着公司在合规治理、内控优化

及经营能力上取得扎实成效，不仅增强了市场各方对公司的信心、更

提升了公司在资本市场的形象。有助于公司拓宽融资渠道、优化资本

结构、提升经营灵活性，为未来主业发展和战略布局创造更有利条件。

公司将以此为契机，坚定不移地聚焦主业，全力推进能源物流战略布

局，持续提升核心竞争力和持续盈利能力，以优良业绩回报投资者的

信任与支持。

3.问：问题 1.目前新疆建设如火如荼，公司作为新疆的公司，

未来有什么规划？问题 2.运量在逐步上升，但是公司的业绩却越来

越差，请问原因是什么？问题 3.公司之前答应的回购，最近一直没

回购，还打算回购吗？问题 4：公司目前运价有没有回升？

答：尊敬的投资者您好，感谢您对公司的关注与支持！

问题一：国家持续推进物流降本增效与能源安全保障战略，新疆

作为国家重要能源基地，“疆煤外运”需求持续增强。公司以“一条

3

通道，四大基地”建设运营为核心，紧密围绕能源物流业务持续发力。

公司在上游布局“疆煤外运”黄金通道，抢抓新疆两大煤炭主要生产

基地——哈密、准东地区，借助新疆三大运输通道积极服务“疆煤外

运”战略实施。在下游积极利用综合能源物流基地实现业务延伸，利

用四大综合能源物流基地实现新疆资源优势在全国范围内高效转化。

问题二：2025 年公司营收同比下降，主要原因系公司逐步退出

房地产业务，房地产板块收入同比减少；能源物流板块红淖铁路运量

虽稳步增长（2025 年 1-9 月运量 2,108.06 万吨，同比增长 38.95%，

占同期“疆煤外运”铁路发送总量约 30%），但受煤炭市场行情下行

及国铁运价延续下浮优惠政策等因素，运价调整所致。目前公司整体

经营稳健向好。未来，公司将紧抓“疆煤外运”战略机遇，持续聚焦

能源物流主业，努力打造成为“一带一路”上具有高成长性的综合能

源物流服务商。

问题三：公司回购股份实施期限为自 2024 年 7 月 31 日至 2026

年 4 月 30 日，目前回购股份方案还在继续实施中。公司将严格按照

相关法律法规的规定，在回购期限内根据市场情况择机予以实施，同

时根据回购股份进展情况及时履行信息披露义务。

问题四：红淖铁路运价根据伊吾县发展和改革委员会于 2018 年

6 月出具的《关于红淖线铁路运价申请的复函》，公司可在 0.4 元/

吨公里的运价范围内进行自主定价，具体价格根据交易双方协商确定。

为积极支持新疆能源资源企业拓展市场空间，公司会持续密切跟踪市

场供需变化，审慎研究价格政策，并动态评估价格政策实施效果，确

保铁路运输服务与区域经济发展需求保持良性互动。

4

4．问：（1）目前回购到底什么进度，后期的规划是什么样？（2）

对全年业绩的预判是什么样子的？有没有个预估数据？（3）摘帽股

价大跌，有没有什么措施？

答：尊敬的投资者您好，感谢您对公司的关注与支持！

公司回购股份实施期限为自 2024 年 7月 31日至 2026 年 4月 30

日，目前回购股份方案还在继续实施中。公司将严格按照相关法律法

规的规定，在回购期限内根据市场情况择机予以实施，同时根据回购

股份进展情况及时履行信息披露义务。

公司 2025 年 1-9 月，红淖铁路运量 2,108.06 万吨，同比增长

38.95%，约占新疆铁路“疆煤外运”总量的 30%。为进一步提升公司

经营业绩，公司将重点推进三方面核心工作：一是聚焦长协煤炭运输

保障，积极申请车皮资源，增加煤炭发运量，确保企业煤炭供应链稳

定。二是公司进一步拓展自备车及集装箱业务，持续优化运输布局，

不断加强运输组织，提高煤炭发运及集装箱返空效率，增强能源供给

保障能力。三是加速推进能源物流基地建设，通过与上游运输通道连

接，构建“铁路+公路+基地”一体化的完整能源物流体系，大幅拓宽

疆煤的市场辐射范围。同时，通过“淡储旺用”、“点对点”运输等

方式，精准匹配客户用煤需求，提高铁路运输效率。未来，公司将不

断提升经营管理水平，进一步挖潜提质，持续增强抗风险能力和市场

竞争力，通过内在价值驱动长期可持续发展，从而更好地回馈广大投

资者。

5.问：宁东、明水、广元等综合能源物流基地的建设进度和投产

时间表是怎样的？

答：尊敬的投资者您好，感谢您对公司的关注与支持！

5

目前，公司柳沟基地已经投运，其余在建的三个物流基地项目均

被纳入所在地的重点项目。

截至目前，各在建项目均有序推进施工建设工作，尚在建设的物

流基地投产时间具体以公司公告为准。公司下游综合能源物流基地建

成后，通过与上游铁路连接，形成完整的能源物流体系，大力支持新

疆安全、智能、绿色的先进优质煤矿进一步释放产能，大幅扩大疆煤

辐射范围，缓解区域能源供需矛盾，提升新疆煤炭价值，推动新疆能

源优势转化，为增强全国煤炭安全供应保障作出贡献。

6.问：请问下现在十大持股人以及所持股份份额是多少？

答：尊敬的投资者您好，感谢您对公司的关注与支持！

尊敬的投资者您好，感谢您对公司的关注与支持！

公司股东人数及前十大股东情况具体详见《广汇物流股份有限公

司 2025 年第三季度报告》。

7.问：截至 2025 年 11 月 3 日，公司股东人数是多少？

答：尊敬的投资者您好，感谢您对公司的关注与支持！

公司已在定期报告中披露股东人数，具体详见定期报告。

本次说明会具体情况详见上海证券交易所上证路演中心

(http://roadshow.sseinfo.com)。在此，公司对长期以来关心和支

持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

广汇物流股份有限公司

董 事 会

2025 年 11 月 5日

	证券代码：600603   证券简称：广汇物流   公告编号：2025-077
	广汇物流股份有限公司关于2025年第三季度
	业绩说明会召开情况的公告
	本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、